



ZP-26-1-9-26

Krynica-Zdrój, 11.08.2026 r.

Dotyczy: Wykonanie i montaż kompletu mebli na wymiar na Oddział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej dla SPZOZ Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2026 r., poz.793) udziela wyjaśnień na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w postępowaniu.

Pytanie 1:

1. Wizja lokalna

W pierwszym postępowaniu odbyłem obowiązkową wizję lokalną w dniu 22.07.2026 r. W załączeniu przekazuję potwierdzenie jej odbycia.

Proszę o informację, czy w związku z ponownym wszczęciem postępowania konieczne jest ponowne odbycie wizji lokalnej, czy też wizja przeprowadzona w poprzednim postępowaniu zostanie uznana za wystarczającą.

Odp.

Zamawiający precyzuje, że nie wymaga odbycia wizji lokalnej dla Wykonawców, którzy odbyli ją w postępowaniu pn. Wykonanie i montaż kompletu mebli na wymiar na Oddział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej dla SPZOZ Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, znak postępowania: ZP-26-1-5-26, które zostało unieważnione w dniu 27.07.2026 r.

W takim przypadku Zamawiający prosi tych Wykonawców o zamieszczenie stosownej informacji w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 2

2. Wartość zamówienia

Czy kwota przeznaczona przez Zamawiającego na realizację przedmiotowego zamówienia została zwiększona?

W poprzednim postępowaniu średnia wartość trzech złożonych ofert wyniosła 186 351,57 zł brutto, natomiast Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia kwotę 129 580,50 zł brutto.

Różnica pomiędzy wartością złożonych ofert a budżetem Zamawiającego wskazuje, że oszacowana wartość zamówienia może nie odpowiadać aktualnym realiom rynkowym.

Odp.

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz.793), Zamawiający ma obowiązek udostępnić na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, najpóźniej przed otwarciem ofert.

Pytanie 3

Mając na uwadze przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące obowiązku należytego oszacowania wartości zamówienia przez Zamawiającego, uprzejmie proszę o przekazanie informacji:

- ☐ kiedy zostało dokonane oszacowanie wartości zamówienia,
- ☐ czy oszacowanie zostało zaktualizowane przed ponownym wszczęciem postępowania,
- ☐ oraz – o ile jest to możliwe – o udostępnienie dokumentacji lub protokołu potwierdzającego przeprowadzenie procedury szacowania wartości zamówienia.

Odp.

Zamawiający informuje, że powyższa prośba Wykonawcy nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści opisu przedmiotu zamówienia czy też treści warunków SWZ w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2026 r., poz.793).



Pytanie 4

Termin wykonania pomiarów

Z uwagi na niezmienny termin realizacji zamówienia, wyznaczony na **3 września 2026 r.**, proszę o wskazanie planowanego terminu zakończenia prac budowlanych oraz udostępnienia pomieszczeń w celu wykonania ostatecznych pomiarów.

Pomiary te są niezbędne do prawidłowego wykonania mebli na wymiar i mają bezpośredni wpływ na jakość oraz terminową realizację zamówienia.

Odp.

Zamawiający informuje, że planowy termin zakończenia prac budowlanych to 07 września 2026 r.

Udostępnienie pomieszczeń w celu wykonania ostatecznych pomiarów nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 5

4. Dokumentacja techniczna i doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o przekazanie bardziej szczegółowych informacji dotyczących urządzeń przewidzianych do zabudowy, w szczególności w gabinecie zabiegowym.

Proszę o udostępnienie:

- ☐ wymiarów urządzeń,
- ☐ numerów katalogowych,
- ☐ kart technicznych,
- ☐ zdjęć poglądowych (jeżeli są dostępne).

Ponadto zwracam się z prośbą o doprecyzowanie wymaganej kolorystyki blatów roboczych (np. biały, szary, czarny, dekor drewnopodobny lub inna wskazana kolorystyka).

Informacja ta ma istotne znaczenie dla prawidłowego przygotowania kalkulacji. Blaty spełniające wymagania określone przez Zamawiającego występują na rynku w bardzo szerokim przedziale cenowym, a różnice pomiędzy poszczególnymi dekorami i producentami mogą sięgać nawet **100% wartości produktu**.

W przypadku braku jednoznacznego wskazania wymaganej kolorystyki lub grupy dopuszczalnych dekorów wykonawca, kierując się zasadą należytej staranności, zmuszony jest przyjąć do kalkulacji wariant o najwyższej wartości. Powoduje to znaczne zwiększenie ceny oferty, zwłaszcza że koszt blatów stanowi istotny element całkowitej wartości zamówienia.

Doprecyzowanie tych informacji pozwoli wszystkim wykonawcom przygotować porównywalne i rzetelnie skalkulowane oferty.

Odp.

Zgodnie z zapisami treści SWZ.

Pytanie 6

5. Termin i organizacja montażu

Czy Zamawiający dopuszcza realizację montażu:

- ☐ w dni wolne od pracy (soboty i niedziele),
- ☐ w godzinach nocnych,

jeżeli okaże się to niezbędne dla zachowania wymaganego terminu realizacji zamówienia?

Odp.

Zamawiający nie dopuszcza pracy w godzinach nocnych oraz w niedzielę.

Zamawiający dopuszcza pracę w sobotę po uzyskaniu zgody przez Wykonawcę.

Pytanie 7

6. Forma rozliczenia

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia należności za wykonanie zamówienia z zastosowaniem faktoringu, w porozumieniu z bankiem obsługującym wykonawcę?

Faktoring jest powszechnie stosowaną i akceptowaną formą finansowania oraz rozliczania zamówień publicznych, dlatego proszę o potwierdzenie, czy taka forma rozliczenia będzie dopuszczalna również w niniejszym postępowaniu.

Będę wdzięczny za udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania. Uzyskane informacje mają kluczowe znaczenie dla prawidłowego przygotowania oferty, rzetelnego skalkulowania ceny oraz oceny możliwości dochowania wymaganego terminu realizacji zamówienia.

Odp.

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapisami treści SWZ



Pytanie 8

1) Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zadania z 03.09.2026 na 30.09.2026 r.

Termin składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na dzień 13.08.2026 r.

Podpisanie umowy może więc nastąpić nie wcześniej jak końcem sierpnia. To daje zaledwie kilka dni na realizację zamówienia. Pragniemy zwrócić uwagę, że przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy gotowych produktów dostępnych od ręki. Jest to wyposażenie na wymiar, wymagające produkcji, dostawy i montażu. W naszej ocenie w takim czasie nie jest możliwe prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia i ogranicza to udział oferentów w postępowaniu.

Odp.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9

2) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ - Dyżurka lekarska

„2. Zabudowa wisząca nad biurkami nad biurkami wys. 160 cm (do sufitu), szer. 400 cm, – 4 szt. – zamknięta (drzwiczki x 2 z uchwyty) z półkami, ”

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie 4 szt. zabudowy wiszącej o wymiarach wys. 160 cm (do sufitu), szer. 400 cm?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zabudowy o szerokości 400 cm podzielonej na 4 szafki zamykane drzwiczkami zgodnie z zapisami SWZ.

„3. Zabudowa szaf stojących/wnękowa jednodrzwiowe, drzwi zamykane na kluczyk – wys. 220 cm, szer. 50 cm, gł. 60 cm, drzwi cichy domyk, zawiasy Blum, (zamki LOB ZMB1) – 4 szt.”

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie 4 szt. zabudowy o wymiarach wys. 220 cm, szer. 50 cm, gł. 60 cm?

Odpowiedź:

Należy wykonać 4 szafy o szerokości 50 cm zgodnie z zapisami SWZ.

„4. Zabudowa Aneks kuchenny stojąca z blatem na nóżkach nóżki z regulacją wysokości o 20 mm dla bezpiecznego ustawienia - Zabudowa stojąca z wpuszczanym z ndblatowym zlewozmywakiem. Pod blatem szafki z zamkniętymi drzwiczkami z uchwyty. wys. 220 cm, szer. 90 cm, głębokość 60 cm – 1 szt. szuflady cichy domyk, zawiasy Blum.”

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa zlewozmywaka?

Odp. Nie. Zlewozmywak dostarczy Wykonawca robót budowlanych.

„Błaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”

a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów.

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odp.

Zgodnie z zapisami treści SWZ oraz zgodnie z zaleceniami producenta.

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zapisami treści SWZ oraz zgodnie z zaleceniami producenta.



d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Dotyczy całości blatu.

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności i przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek.

3) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ - Dyżurka pielęgniarek

„1. Zabudowa stojąca dwustronna: (...) pod szafką wiszącą zabudowa stojąca z umywalką nabladową z szafką stojącą z systemem koszy na odpady”

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa umywalki i systemu koszy na odpady?

Odp. Umywalkę dostarczy Wykonawca robót budowlanych a system koszy Wykonawca mebli.

„ Fronty mebli wykonane z AKRYL (materiałów przeznaczonych do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej). Szuflady GTV Modern Box, zawiasy Blum cichy domyk. Kolor mebli oraz układ półek w szafach i regałach do uzgodnienia z zamawiającym po podpisaniu umowy. Blaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”

a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów.

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta

d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Wymóg wodoodporności dotyczy całego blatu.

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek

g) Czy zgodnie z zapisami wymóg przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów oraz frontów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.



Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek.

4) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ - Gabinet rehabilitacji „3. Zabudowa szafa stojących/wnękowa czterodrzwiowa, drzwi zamykane na kluczyk – wys. 290 cm, szer. 75 cm, gł. 60 cm, drzwi cichy domyk, zawiasy Blum, (zamki LOB ZMB1) – 2 szt.,

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa 2 szt. zabudowy o wymiarach wys. 290 cm, szer. 75 cm, gł. 60 cm?

Odp.

Tak, zgodnie z zapisami treści SWZ.

„Blaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”

a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholi, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholi, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Wymóg wodoodporności dotyczy całego blatu.

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności i przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek

5) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ - Gabinet zabiegowy „2. Zabudowa szaf (3 szt.) stojących/wnękowa dwudrzwiowe, drzwi zamykane na kluczyk – wys. 290 cm, szer. 210 cm, gł. 60 cm, drzwi cichy domyk, zawiasy Blum, (zamki LOB ZMB1)”

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa 3 szt. zabudowy o wymiarach wys. 290 cm, szer. 210 cm, gł. 60 cm?

Odp.

Trzy szafy w zabudowie o szerokości 210 cm czyli każda po 70 cm.

„3. Zabudowa stojąca z blatem na nóżkach nóżki z regulacją wysokości o 20 mm dla bezpiecznego ustawienia



- Zabudowa stojąca z wpuszczanym dwukomorowym zlewozmywakiem z systemowym zamknięciem odpływów i z baterią łokciową, wpuszczaną umywalką w blat z baterią łokciową, zlewem do gipsowania. Pod blatem szafki z zamkniętymi drzwiczkami z uchwytyami wys. 86cm, szer. 90 cm, głębokość 60 cm – 2 szt. Pod blatem szafki z zamkniętymi szufladami z uchwytyami wys. 86cm, szer. 90 cm, głębokość 60 cm – 3 szt. szuflady cichy domyk, zawiasy Blum.” Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa dwukomorowego zlewozmywaku z systemowym zamknięciem odpływów i baterią łokciową, wpuszczana umywalka w blat z baterią łokciową, zlew do gipsowania?

Odp. Nie. Zlewozmywak dostarczy Wykonawca budowy.

„Fronty mebli wykonane z AKRYL (materiałów przeznaczonych do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej). Szuflady GTV Modern Box, zawiasy Blum cichy domyk. Kolor mebli oraz układ półek w szafach i regałach do uzgodnienia z zamawiającym po podpisaniu umowy. Blaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”

a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholi, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholi, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów.

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Wymóg wodoodporności dotyczy całego blatu.

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek.

g) Czy zgodnie z zapisami wymóg przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów oraz frontów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp. Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek

6) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ - Kuchnia oddziałowa „7. Zabudowa szafa stojąca, szafki zamykane (dzielone drzwiami 2 szt.) wysokość 210 cm, szer. 80 cm, gł. 60 cm”

Bardzo prosimy o doprecyzowanie zapisu.

a) czy zabudowa dotyczy szafy stojącej i szafek zamykanych?

Odp. Zabudowa dotyczy szafy stojącej zamykanej drzwiami.

b) czy podane wymiary dotyczą tylko szafki zamykanej?



Sugerujemy podanie na początku wymiarów całej zabudowy, a następnie wskazanie co ma wchodzić w skład tej zabudowy (szafy, szafki, otwarte półki, itp.) wraz z wskazaniem wymiarów poszczególnych elementów i ich wymiarów.

Odp. Podane wymiary dotyczą szafy.

„Błaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”

a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenu wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów.

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta

d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Wymóg wodoodporności dotyczy całego blatu.

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności i przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek.

7) Zwracamy się o wyjaśnienie zapisu załącznika nr 2 do SWZ -Dyżurka sekretariat

„4. Zabudowa szaf stojących/wnętkowa jednodrzwiowe, drzwi zamykane na kluczyk – wys. 235 cm, szer. 70 cm, gł. 60 cm, drzwi cichy domek, zawiasy Blum, (zamki LOB ZMB1) – 3 szt.”

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa 3 szt. zabudowy o wymiarach wys. 235 cm, szer. 70 cm, gł. 60 cm?

Odp.

Tak, przedmiotem zamówienia jest dostawa 3 szt. w zabudowie o wymiarach wys. 235 cm, szer. 70 cm, gł. 60 cm.

„5. Zabudowa Aneks z drzwiami przesuwными wys. 235 cm, regał stojący tworzący ścianę przedłużającą drzwi przesuwne”

Bardzo prosimy o doprecyzowanie zapisów m. in.:

- jaka szerokość drzwi przesuwnych, z jakiego materiału, ile sztuk?

- jakie wymiary regału stojącego (wys. szer. gł.)?

Odp.

Zamawiający doprecyzowuje, że drzwi przesuwne będące częścią pomieszczenia w związku ze zmianą architektury pomieszczeń zostaną anulowane.

„Błaty wodoodporne, przeznaczone do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej.”



a) Czy pod pojęciem „pełnej dezynfekcji szpitalnej” Zamawiający rozumie bieżącą dezynfekcję powierzchni preparatami na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenku wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów lub czwartorzędowych związków amoniowych, czy też wymagana jest odporność na inne środki albo procedury dezynfekcyjne?

Odp.

Tak, należy uwzględnić stosowanie powyższych preparatów na bazie alkoholu, podchlorynu sodu, nadtlenku wodoru, kwasu nadoctowego, aldehydów

b) Według jakiej normy, klasy technicznej lub metody badawczej należy wykazać odporność materiału na wskazane środki dezynfekcyjne oraz jaki dokument będzie uznany za wystarczające potwierdzenie spełnienia wymagania: karta techniczna producenta, deklaracja producenta czy raport z badań?

Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami producenta

c) Prosimy o wskazanie wymaganej klasy wodoodporności, nasiąkliwości lub normy, według której właściwość ta ma zostać potwierdzona.

Odp.

Zgodnie z zaleceniami producenta.

d) Czy wymóg wodoodporności i odporności na dezynfekcję dotyczy wyłącznie powierzchni roboczej blatu, czy całego gotowego elementu, w tym jego krawędzi, połączeń, otworów technologicznych oraz miejsc montażu okuć?

Odp.

Wymóg wodoodporności dotyczy całego blatu..

f) Czy zgodnie z zapisami wymóg wodoodporności i przeznaczenia do stosowania pełnej dezynfekcji szpitalnej dotyczy wyłącznie blatów i nie dotyczy pozostałych elementów jak np. fronty, korpusy, przegrody, ściany boczne i tylne, półki, cokoły, okucia, zawiasy, itp.

Odp.

Dotyczy całości mebli w przypadku dezynfekcji w pomieszczeniach pokoju zabiegowego i dyżurki pielęgniarek.

8) Bardzo prosimy o wskazanie dni i godzin w jakich możliwy będzie montaż przedmiotu zamówienia? Czy dostęp do pomieszczeń, w których będzie montaż będzie w jakiś sposób utrudniony lub będzie wymagał od Wykonawcy wykonania dodatkowych czynności?

Odp.

Od poniedziałku do soboty od 7.00 do 18.00.

Pytanie 10

Zamawiający uzna, że Wykonawca dotrzymał terminu realizacji jeżeli wykona dostawę oraz usługi towarzyszące dostawie do końca dnia 03.09.2026 r., podczas gdy Zamawiający dokona odbioru po tym terminie?

Innymi słowy chcę zapytać o to, czy zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru do końca dnia 03.09.2026 r. zostanie uznane przez Zamawiającego za dotrzymanie terminu dostawy?

Odp.

Zamawiający uzna, że Wykonawca dotrzymał terminu realizacji przedmiotu zamówienia jeżeli Wykonawca wykona dostawę oraz usługi towarzyszące dostawie (montaż) a Zamawiający dokona bezusterkowego odbioru zakończonego obustronnie podpisanym protokołem odbioru najpóźniej w dniu 03.09.2026 r.

Pytanie 11

- kolejna kwestia przy terminie:

W zamówieniach publicznych określenie terminu wykonania umowy sztywną datą dzienną – bez powiązania jej z datą zawarcia umowy – w rażący sposób narusza zasady Pzp bowiem jednostronnie przenosi to na wykonawcę całe ryzyko przedłużającej się procedury przetargowej.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu końcowego realizacji przedmiotu umowy w tygodniach lub miesiącach, licząc od dnia zawarcia umowy o zamówienie publiczne, zamiast w dacie dziennej?

Zamawiający określając termin w dacie dziennej nie wskazał wymaganego ustawą Pzp uzasadnienia.

Wnoszę o dokonanie modyfikacji postanowień SWZ oraz Projektowanych Postanowień Umowy w zakresie



określenia terminu zakończenia realizacji zamówienia poprzez zastąpienie sztywnej daty dziennej 03.09.2026 r. terminem określonym w dniach/miesiącach, licząc od dnia zawarcia umowy z uwzględnieniem stanu faktycznego związanego z miejscem realizacji dostawy i montażu oraz specyfiki przedmiotu zamówienia i jego stopnia skomplikowania.

Określenie terminu wykonania zamówienia sztywną datą kalendarzową, w oderwaniu od momentu zawarcia umowy, rażąco narusza art. 16 pkt 1 i pkt 2 ustawy Pzp (zasadę proporcjonalności i uczciwej konkurencji) oraz art. 433 pkt 2 ustawy Pzp.1. Zgodnie z art. 433 pkt 2 ustawy Pzp, Projektowane Postanowienia Umowy nie mogą zawierać postanowień uprawniających Zamawiającego do naliczania kar umownych za zachowanie Wykonawcy niezwiązane z realizacją zamówienia lub jego nienależytym wykonaniem. Ustalenie sztywnej daty dziennej w sytuacji ogłoszenia postępowania z dniem 4 sierpnia 2026 r., oraz gdy procedura przetargowa może się przedłużyć (np. z powodu pytań wykonawców, odwołań do KIO czy procedury wyjaśniania rażąco niskiej ceny), powoduje, że czas na realne wykonanie zamówienia ulega skróceniu z przyczyn całkowicie niezależnych od Wykonawcy. W skrajnym przypadku Wykonawca może zostać postawiony w sytuacji, gdzie w dniu podpisania umowy termin jej realizacji już upłynął lub jest fizycznie niemożliwy do dotrzymania, co automatycznie naraża go na kary umowne i/lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. Czas trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest ryzykiem, które w całości obciąża Zamawiającego jako gospodarza postępowania. Przeniesienie tego ryzyka na Wykonawcę poprzez wyznaczenie sztywnego terminu końcowego narusza zasadę proporcjonalności (art. 16 pkt 1 Pzp). Wykonawca na etapie składania oferty nie jest w stanie precyzyjnie skalkulować ceny, ponieważ nie wie, ile czasu realnie będzie miał na realizację zadania, jak również z powodu braku możliwości dokonania pomiarów miejsca montażu ze względu na trwający w pomieszczeniach Zamawiającego remont. Taki zapis zniechęca rzetelnych wykonawców do składania ofert w postępowaniu. Podmioty dbające o bezpieczeństwo kontraktowe nie zdecydują się na udział w przetargu, w którym czas na wykonanie zamówienia kurczy się z każdym dniem przedłużającej się procedury. Prowadzi to do ograniczenia konkurencji i naruszenia art. 17 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zamówienie udzielane jest w sposób zapewniający m.in. najlepszą jakość za wydane środki. Jedynym obiektywnym, proporcjonalnym i zgodnym z zasadami Pzp sposobem określenia terminu jest powiązanie go z momentem zawarcia umowy (np. liczba dni/miesięcy od dnia podpisania umowy). Pozwala to na zachowanie gwarantowanego Wykonawcy czasu na realizację zamówienia, niezależnie od terminu zakończenia przetargu.

Odp.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12

dodatkowo chcę odnieść się do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 12 wzoru umowy dotyczącego prawa Zamawiającego do odstąpienia od umowy z przyczyn związanych z interesem publicznym poprzez nadanie mu brzmienia zgodnego z art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, to jest na

W przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu bezpieczeństwu państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. Zapis zaproponowany przez Zamawiającego w aktualnym brzmieniu rażąco narusza art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w zw. z art. 16 pkt 1 ustawy Pzp (zasada proporcjonalności i legalizmu) i nie może się ostać w obrocie prawnym. Ustawodawca w art. 456 ustawy Pzp w sposób wyczerpujący i sztywny uregulował tzw. ustawowe prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy w interesie publicznym. Zgodnie z tym przepisem, przesłanką odstąpienia jest nie jakakolwiek zmiana okoliczności, ale „istotna zmiana okoliczności”. Wykreślenie przez Zamawiającego słowa „istotna” bezprawnie rozszerza jego uprawnienia. Pozwala mu to na zerwanie kontraktu z błahych, nieistotnych powodów, co jest niedozwolone na gruncie prawa zamówień publicznych.

Ponadto, zaproponowany przez Zamawiającego zapis nie zawiera ram czasowych na wykonanie prawa odstąpienia. Art. 456 ust. 1 pkt 1 Pzp wprost nakazuje, aby odstąpienie nastąpiło w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. Brak wskazania tego terminu w umowie powoduje, że wykonawca pozostaje w stanie permanentnej niepewności prawnej przez cały okres trwania kontraktu. Narusza to podstawowe zasady prawa cywilnego oraz stabilność stosunku zobowiązaniowego. Przyznanie Zamawiającemu bezterminowego i niczym nieograniczonego (bo nie dotyczącego zmian istotnych) prawa do jednostronnego zakończenia umowy przerzuca całe ryzyko kontraktowe na Wykonawcę. Wykonawca, który zaangażuje sprzęt, ludzi i środki finansowe, może z dnia na dzień stracić kontrakt z powodu drobnej,



nieistotnej zmiany okoliczności. Taka klauzula ma charakter abuzywny, narusza zasadę równego traktowania i proporcjonalności oraz zniechęca rzetelne podmioty do udziału w tym postępowaniu. Zamawiający, jako podmiot sektora finansów publicznych, jest zobowiązany do działania w granicach i na podstawie prawa. Konstruując umowę, nie może modyfikować przepisów *ius cogens* (bezwzględnie obowiązujących) na swoją korzyść. Mając na uwadze powyższe, wnoszę o dostosowanie zapisu umowy do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy Pzp.

Odp.

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 3 do SWZ w tym zakresie. Zmieniony załącznik nr 3 do SWZ jest integralną częścią niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 13

- chcę jeszcze zapytać o wysokość proponowanych w par. 11 wzoru umowy kary umownych –

Zwracam się z pytaniem Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowień Projektowanych Postanowień Umowy w zakresie wysokości kar umownych przewidzianych w § 11 ust. 1 pkt a) i pkt b) poprzez ich obniżenie do poziomu racjonalnego i rynkowego, tj. odpowiednio:

dla pkt a) z wartości 20% do poziomu 10% wartości brutto niewykonanego przedmiotu umowy, oraz dla pkt b) z wartości 0,5% do poziomu 0,2% wartości brutto niewykonanego w terminie przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki

oraz poprzez dodanie analogicznego zapisu przyznającego uprawnienie do naliczenia kary umownej za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada Zamawiający?

Ustalenie kar umownych na poziomie wskazanym obecnie w projekcie umowy narusza podstawowe zasady prawa zamówień publicznych oraz zasady współzycia społecznego. Prowadzi to do rażącego naruszenia równowagi stron stosunku zobowiązaniowego. Zgodnie z art. 16 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, a także w sposób proporcjonalny. Kara umowna w dotychczasowej wysokości ma charakter restrykcyjny, a nie kompensacyjny. Przekracza ona potencjalną szkodę, jaką Zamawiający mógłby ponieść w wyniku nieterminowego wykonania zamówienia. Zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwoławczej, funkcja stymulująca kary nie może przekształcać się w instytucję służącą nieuzasadnionemu wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Przerzucenie na Wykonawcę nadmiernego, nieproporcjonalnego ryzyka kontraktowego bezpośrednio przekłada się na kalkulację ceny oferty. Wykonawcy, dbając o bezpieczeństwo finansowe swojego przedsiębiorstwa będą zmuszeni wliczyć tzw. „premię za ryzyko” w cenę ofertową. Doprowadzi to do nieuzasadnionego wzrostu kosztów realizacji całego zamówienia dla Zamawiającego. Część rzetelnych podmiotów, nie mogąc zaakceptować tak wysokiego ryzyka prawnego przy jednocześnie krótkim terminie realizacji zamówienia oznaczonym datą dzienną na 03. wrzesnia 2026 r. całkowicie zrezygnuje ze złożenia oferty. Ograniczy to konkurencyjność postępowania, co stoi w sprzeczności z art. 17 ust. 1 ustawy Pzp. Kolejnym argumentem za proponowanymi zmianami w wysokości i sposobie wyliczenia kary umownych jest naruszenie art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, które mają zastosowanie do umów w sprawie zamówień publicznych, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, jeżeli jest ona rażąco wygórowana. Kształtowanie zapisów umowy na etapie przetargu z pominięciem tej zasady sprzeciwia się naturze stosunku zobowiązaniowego (art. 353¹ K.c.). Kary na poziomie odpowiednio 20% i 0,5% liczonych od wartości całego kontraktu oznaczają, że zaledwie kilkutgodniowa zwłoka mogłoby doprowadzić do pochłonięcia całego zysku Wykonawcy lub nawet znacznej wartości kontraktu. Jest to sytuacja rażąco niesprawiedliwa. Mając na uwadze powyższe, w celu zapewnienia szerokiej dostępności zamówienia dla wykonawców oraz uzyskania optymalnych cenowo ofert, wnoszę o przychylenie się do wniosku i obniżenie kar umownych do wnioskowanego poziomu i sposobu wyliczenia. Ponadto, brak analogicznego uregulowania w zakresie kary umownej za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada Zamawiający podkreśla dodatkowo nierówność stron przyszłego kontraktu, co wzmacnia tylko argument o naruszeniu przez Zamawiającego podstawowych i naczelných zasad ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odp.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14

odniesienie się do zapisów o zmianach umowy §7 wzoru umowy



Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę §7 ust. 1 pkt a) wzoru umowy poprzez dopisanie w katalogu przesłanek zmiany terminu realizacji zamówienia (terminu końcowego) zapisu o następującej treści:
„Strony dopuszczają możliwość zmiany Umowy poprzez podpisanie aneksu w następujących przypadkach:
(...) a) wystąpienia opóźnień w zakończeniu prac remontowych prowadzonych w miejscu dostawy przez inne podmioty, uniemożliwiających Wykonawcy wejście na obiekt, dokonanie niezbędnych pomiarów lub realizację przedmiotu umowy – o czas trwania tych opóźnień i ich skutków.”

Zamawiający w przedstawionym zapisie przewidział niezwykle wąski i fasadowy katalog zmian umowy, całkowicie ignorując realne ryzyka związane z realizacją niniejszego przedmiotu umowy, zwłaszcza ryzyka budowlano-remontowe. Wprowadzenie ryczałtu nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku opisanie i urealnienia zasad zmiany terminu, zwłaszcza gdy na miejscu dostawy trwają inne prace uniemożliwiające działanie Wykonawcy.

Aktualne brzmienie klauzul modyfikacyjnych rażąco narusza art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w zw. z art. 16 pkt 1 ustawy Pzp (zasada proporcjonalności) oraz stanowi działanie wbrew naturze stosunku zobowiązaniowego (art. 353¹ K.c.). Zgodnie z ustawą Pzp, Zamawiający ma prawo, a wręcz obowiązek przewidzieć w umowie jasne, precyzyjne i jednoznaczne klauzule umowne, które pozwalają na zmianę kontraktu w sytuacji wystąpienia okoliczności niezależnych od stron. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający narzucił sztywny termin wykonania zamówienia, jednocześnie doskonale wiedząc, że w miejscu planowanej dostawy trwają aktualnie inne prace remontowe. Brak wprowadzenia klauzuli pozwalającej na przesunięcie terminu w przypadku przedłużania się remontu stanowi rażące zaniedbanie i naruszenie przepisów prawa zamówień publicznych. Na obecnym etapie Wykonawca nie ma nawet fizycznej możliwości dokonania niezbędnych pomiarów, co uniemożliwia prawidłowe przygotowanie oraz produkcję mebli na wymiar. Ponieważ to Zamawiający jest gospodarzem obiektu i to on odpowiada za koordynację prac remontowych, nie może przerzucać na Wykonawcę pełnej odpowiedzialności za stan techniczny i dostępność budynku. Zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwoławczej, umowa w sprawie zamówienia publicznego nie może nakładać na wykonawcę ryzyk, których nie jest on w stanie w żaden sposób skalkulować ani kontrolować. Zastrzeżenie przez Zamawiającego „zachowania ryczałtowego charakteru ceny Umowy” przy jednoczesnym braku mechanizmu przesunięcia terminu z przyczyn leżących po stronie obiektu, stanowi rażące naruszenie równowagi stron. Wykonawca, nie znając daty zakończenia remontu, musiałby wkalkulować w cenę ryczałtową gigantyczne koszty przestojów pracowniczych, magazynowania gotowych towarów oraz ryzyko płaćenia wysokich kar umownych (o których mowa w niniejszym piśmie). Taka konstrukcja umowy drastycznie ogranicza uczciwą konkurencję, eliminuje z przetargu profesjonalnie działające firmy i prowadzi do niegospodarnego wydatkowania środków publicznych (art. 17 ust. 1 Pzp). Mając na uwadze, że bez zakończenia remontu i bez dokonania pomiarów realizacja umowy jest obiektywnie niemożliwa, wprowadzenie wnioskowanej klauzuli zmiany terminu jest absolutnie konieczne dla zachowania legalności kontraktu.

Odp.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 3 do SWZ przed upływem terminu do składania ofert.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ

Zamawiający niezwłocznie zamieszcza odpowiedzi na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz przekazuje wszystkim Wykonawcom, którym przekazano SWZ

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, niniejsze wyjaśnienia zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania

**Dyrektor SPZOZ
Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju
Łukasz Rachtan**